
AREA I - SERVIZI

REGISTRO GENERALE N.             DEL __/__/_____

Determinazione di Settore N. 135 del 30/06/2023

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI  TRASPORTO  SCOLASTICO  PER  N.4  ANNI  SCOLASTICI:
2023/2024 - 2024/25 - 2025/26 - 2026/27. RETTIFICA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 611 del 30/06/2023



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

• con delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 30.12.2022 esecutiva, è  stato approvato il
documento unico di programmazione per il periodo 2023/2025;

• con delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 30.12.2022 esecutiva, è  stato approvato il
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025;

• non sussistono situazioni che concernono conflitto d’interesse ai sensi dell’art 6bis della
L.241/90;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 22/06/2023 con cui l’Amministrazione:
  Approvava  il  progetto  “relazione  tecnica  generale  –  capitolato  speciale  descrittivo

prestazionale”  relativo  al  servizio  di  trasporto  scolastico  aa.ss.  2023/2024  -  2024/25  -
2025/26 - 2026/27, la cui spesa ammonta a complessivi euro 2.640.000,00, come da quadro
economico, cosi costituito:

KM GIORNI COSTO COSTO
GIORNO SCOLAST. KM COMPLESS.

A – servizio prevalente di trasporto e assistenza 
alunni, da casa a scuola e viceversa

8 90,5 175 126.700           1,12€                141.904,00€                     

B - servizio accessorio di trasporto palestra per
attività ginniche, da scuola a palestra e
viceversa

1 4,0 175 700                   1,12€                784,00€                              

1 - COSTO ANNUO NOLEGGIO A FREDDO 127.400    142.688,00€            

N. DIPEND ORE AL DI GIORNI TOT. ORE COSTO COSTO

IMPIEGATI SCOLAST. PERSONALE ORARIO COMPLESS.

A – servizio prevalente di trasporto e assistenza 
alunni, da casa a scuola e viceversa. Autista

8 5 175 7.000                20,00€              140.000,00€                     

B – servizio prevalente di trasporto e assistenza 
alunni, da casa a scuola e viceversa.  Assistente

8 5 175 7.000                19,50€              136.500,00€                     

C - servizio accessorio di trasporto palestra per
attività ginniche, da scuola a palestra e
viceversa. Autista (accompagna docente)

1 2,5 175 437,50             19,50€              8.531,25€                           

D – servizio accessorio trasporto soggetti con
disabilità su territorio provinciale. Autista

1 5 210 1.050                20,00€              21.000,00€                        

E – servizio accessorio trasporto soggetti con
disabilità su territorio provinciale. Assistente

1 5 210 1.050                19,50€              20.475,00€                        

F – servizio accessorio assistenza durante il
prescuola. Vigilante

8 1 175 1.400                19,50€              27.300,00€                        

2 - COSTO ANNUO DEL PERSONALE 353.806,25€            

496.494,25€                        
1.985.977,00€                  

198.597,70€                     

39.719,54€                        

2105,76
10.000,00€                        

600,00€                              
2.000,00€                           

2.239.000,00€             

TOT. KM

2 - COSTO ANNUO DEL LAVORO COMPRESE SPESE GENERALI E UTILE DI IMPRESA

SERVIZIO LINEE 

1 - COSTO ANNUO NOLEGGIO MEZZI A FREDDO COMPRESE SPESE GENERALI E UTILE DI IMPRESA

SPESE PUBBLICITA'

TOTALE QUADRO TECNICO ECONOMICO

SERVIZIO

TOTALE CORRISPETTIVO ANNUO DELL'APPALTO (A + B)

VALORE CORRISPETTIVO APPALTO SU 4 ANNI

INCENTIVI PROGETTAZIONE INTERNA

TASSA ANAC DEL. AUTORITA' N. 1377 DEL 21/12/2016

DIREZIONE ESECUZIONE CONTRATTO

IVA DI LEGGE 10%

QUADRO TECNICO ECONOMICO

SPESE DI GARA - COMPRESA COMMISSIONE

  dava indirizzo al Responsabile del Settore di procedere all’avvio della procedura di gara per
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico ivi descritto;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 611 del 30/06/2023



VISTA la propria precedente Determina RG n.591 del 26/06/2023 con la quale è  stato approvato il
bando, disciplinare di gara e gli allegati necessari per l’espletamento della gara in questione a norma
dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016;

RILEVATO che, per mero errore materiale, è  stato inserito:
  un errato importo a base di gara, IVA esclusa, di cui all’art. 1.3 del disciplinare;
  un errato importo relativamente al versamento della quota contributiva a favore dell'Autorità

per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, di cui all'art. 1, commi 65 e
67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, di cui all’art. 13 punto 4

RITENUTO, di dover provvedere a rettificare il disciplinare di gara inserendo:
-  il  corretto  importo  a  base  di  gara,  IVA  esclusa,  pari  a  €  1.985.977,00  (  euro  
unmilionenoventottantacinquenoventosettantasette/00  )   all’art. 1.3 del disciplinare;
-   il corretto importo della Ricevuta di pagamento di euro 165,00 relativamente al versamento della
quota  contributiva  a  favore  dell'Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e
forniture, di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, di cui all’art. 13 punto
4 del disciplinare;

DATO ATTO che restano invariati tutti gli altri termini, condizioni, scadenze e contenuti già  previsti dal 
Bando di gara e dal Disciplinare;

D E T E R M I N A
1) DI RETTIFICARE nel senso in premessa indicato e per le motivazioni addotte, che qui si intendono 
riportate, il disciplinare relativo alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto 
scolastico aa.ss. 2023/2024 - 2024/25 - 2025/26 - 2026/27in parola; 
2) DI DARE ATTO che restano invariati gli altri termini, condizioni, scadenze e contenuti già  previsti dal
Bando e dal relativo disciplinare che, con le rettifiche predette, vengono approvati con la presente 
Determina;
8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è  soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal
D.lgs. 33/2013, art. 37 comma 1 e art. 23 comma 1 lettera b.;

9) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale e all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 611 del 30/06/2023



Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

DI FELICE BARBARA DI FELICE BARBARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì _____________ Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. N. ________________

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal _______________________

Il Firmatario della pubblicazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 611 del 30/06/2023


